
UCHWAŁA NR LI/506/18
RADY MIEJSKIEJ W GŁOGOWIE

z dnia 18 czerwca 2018 r.

zmieniająca uchwałę Nr XLI/402/17 Rady Miejskiej w Głogowie z dnia 24 października  2017 r. 
w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości

i porządku na terenie Gminy Miejskiej

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2018 r. poz.994 ze zm.) oraz art. 4 ust.1 i 2  ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U. z 2017 r. poz.1289) uchwala się, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XLI/402/17 Rady Miejskiej w Głogowie z dnia 24 października 2017 r. 
w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miejskiej  
wprowadza się następującą zmianę:w rozdziale 6 § 17 ust 4 wykreśla się  zapis ”oraz umieścić 
w widocznym miejscu, wykonaną z trwałego materiału tabliczkę ostrzegawczą z napisem „UWAGA 
PIES” lub o podobnej treści”. Rozdział 6 § 17 ust. 4 otrzymuje brzmienie:

„Właściciel nieruchomości, po której pies porusza się swobodnie, zobowiązany jest 
zabezpieczyć nieruchomość w taki sposób, aby zapobiec możliwości wydostania się 
psa poza jej granice”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Głogowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Andrzej Koliński

Id: 260253A1-33A3-414C-8119-669A4D9B66C1. Podpisany Strona 1 z 2



U Z A S A D N I E N I E

Zmiana uchwały XLI/402/17 z dnia 24 października 2017 r. w sprawie przyjęcia

Regulaminu o utrzymaniu czystości i porządku na terenie Gminy Miejskiej Głogów

w rozdziale 6 §17 ust.4 polegająca na usunięciu zapisu „oraz umieścić w widocznym

miejscu, wykonaną z trwałego materiału tabliczkę ostrzegawczą z napisem „UWAGA PIES”

lub o podobnej treści” pozwoli na usunięcie naruszenia delegacji ustawowej zawartej w art.4

ust.2 pkt 6 ustawy z 13 września 1996r o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (brak

upoważnienia organu uchwałodawczego do ingerowania w prawo własności) bez

konieczności uchylania całego paragrafu uchwały.

Przedłożony projekt zmiany uchwały zatwierdzającej Regulamin utrzymania czystości

i porządku na terenie Gminy Miejskiej Głogów opracowano na wniosek Prokuratury

Okręgowej w Legnicy. Uchwała XLI/402/17 z dnia 24 października 2017 r. w sprawie

przyjęcia Regulaminu o utrzymaniu czystości i porządku na terenie Gminy Miejskiej Głogów

nie została zakwestionowana przez nadzór prawny Wojewody Dolnośląskiego, natomiast

Prokuratura Okręgowa opiera swój wniosek na wyrokach WSA w Poznaniu (z dnia 21

kwietnia 2016 roku o sygnaturze akt IV SA/Po 1056 i z 8 grudnia 2016 roku o sygnaturze IV

SA/Po 622/16) oraz w Warszawie (z dnia 10 sierpnia 2017 roku, sygnatura akt VIII SA/Wa

265/17).

Id: 260253A1-33A3-414C-8119-669A4D9B66C1. Podpisany Strona 2 z 2




